



ITEM – 35

Cópias das Atas de registro de preços vigentes no exercício e Atas de registro de preços de outros órgãos e entidades aderidas pela Prefeitura, das quais resultaram em despesas no exercício



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2018
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos 17 dias do mês de Outubro de 2018, o **MUNICÍPIO DE CUPIRA PE**, inscrito no CNPJ sob o nº 10.191.799/0001-02, com sede na Rua Desembargador Felismino Guedes, s/n, nesta cidade, neste ato, representado legalmente pelo seu Prefeito, o **JOSÉ MARIA LEITE DE MACÊDO**, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado à Rua 15 de novembro, nº 99, Bairro Centro, Cupira-PE, portador do CPF/MF sob o nº 024.235.964-72, e RG sob o nº 571.568 SSP-PE, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrito no CNPJ – 11.472.475/0001-05, Avenida Etelvino Lins, s/n, Centro, Cupira – PE neste ato representado pelo Secretário Municipal o Sr. **PAULO MARQUES**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade - RG nº 4.661.210 – SSP/PE, inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 855.974.224-7, Técnico em enfermagem, residente e domiciliado à Av. Alfredo Gregório de Barros, nº 179 – Bairro Centro – Cupira - PE, doravante denominado simplesmente **ANUENTE**, e de outro lado a(as) empresa(s) **ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELLI - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 12.395.255/0001-80, com sede com sede à Avenida Euclides Dourado nº 61, Bairro Heliópolis, na cidade de Garanhuns - PE, representada pelo procurador Sr. **Arthur Antunes Martins Gomes**, inscrito no CPF nº 052.238.154-59 e R.G. nº 5.576.451 SDS-PE, residente e domiciliado a Rua – Luiz Pereira Junior, nº 149 Bairro – Magano na cidade de Garanhuns - PE, simplesmente denominado **FORNECEDOR**, celebram a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇO(S)**, referente ao **PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2018** Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2018 para eventual Aquisição de Medicamentos – Material de Consumo Médico Hospitalar** nos termos da Lei N.º 8.666/93, com as alterações introduzidas posteriormente, demais normas legais e administrativas.

1. DO OBJETO

1.1 - O objeto do presente Pregão consiste no Registro de Preço para eventual Fornecimento parcelado de **Medicamento**, e **Material de Consumo Médico Hospitalar**. Para suprir as necessidades do Hospital Municipal José Veríssimo de Souza, Programa de Saúde da Família – PSF's, Farmácia Básica, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, Vigilância e Saúde e Saúde Bucal. Todos vinculados a esta Secretaria, para um período de 12(doze) meses, conforme a descrição, marca e preços constantes da relação em Anexo a este instrumento.

1.2 - A existência de preços registrados não impede a Administração de realizar compras, sempre que julgar conveniente e oportuno, por meio de processo licitatório específico, ou diretamente, respeitando o disposto em lei e assegurado o direito de preferência ao beneficiário do registro em igualdade de condições.



2. DO PREÇO

2.1 - O preço de cada item está especificado conforme tabela abaixo:

MEDICAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADES	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	TOTAL
3	Acido Acetilsalicilico 500mg (adulto) comprimido	Unidade	1.500	SANOF	R\$ 0,06	R\$ 90,00
11	Ácidos Graxos essenciais, composto dos ácidos caprílico, cáprico, Láurico, Linoléico, Lecitina de soja, associada com vitaminas "A" E "E", loção cremosa.	Unidade	200	DAUDT	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
17	Alopurinol de 100 mg, comprimido	Unidade	600	SANDOZ	R\$ 0,08	R\$ 48,00
18	Alopurinol de 300 mg, comprimido	Unidade	600	SANDOZ	R\$ 0,25	R\$ 150,00
21	Aminofilina 100mg, comprimido	Unidade	1.000	HIPOLABOR	R\$ 0,09	R\$ 90,00
22	Aminofilina 24 mg/ml, solução injetável ampola com 10 ml	Unidade	500	HYPOFARMA	R\$ 0,94	R\$ 470,00
28	Amoxicilina associada com Clavulanato de Potássio 500mg+125mg, comprimido	Unidade	150	E.M.S	R\$ 1,65	R\$ 247,50
31	Ampicilina 50mg/ml, suspensão, frasco com 60 ml	Unidade	500	PRATI	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00
32	Ampicilina 500mg, comprimido	Unidade	5.000	PRATI	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00
48	Bromoprida 5 mg solução injetável ampola com 2 ml	Unidade	200	NOVAFARMA	R\$ 1,65	R\$ 330,00
63	Carvedilol 6,25 mg, comprimido	Unidade	15.000	BIOSINTÉTICA	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
64	Carvediolol 12,5 mg, comprimido	Unidade	15.000	BIOSINTÉTICA	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00
71	Cetoconazol 2%, shampoo frasco com 100 ml.	Unidade	12	BRAINFARMA	R\$ 7,86	R\$ 94,32
72	Cetoconazol 200mg comprimido	Unidade	10.000	BRAINFARMA	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
73	Cetoconazol 20mg/g creme tópico, bisnaga com 30 gramas.	Unidade	300	BRAINFARMA	R\$ 2,89	R\$ 867,00



76	Cimetidina 200mg, comprimido	Unidade	20.000	TEUTO	R\$	0,16	R\$ 3.200,00
77	Cinarizina 75mg, comprimido	Unidade	1.200	NOVA QUÍMICA	R\$	0,23	R\$ 276,00
83	Clomipramina 25mg, comprimido	Unidade	1.000	NOVARTINS	R\$	1,10	R\$ 1.100,00
86	Cloranfenicol 1g, pó liófilo para injetável, frasco ampola	Unidade	200	NOVA FARMA	R\$	2,38	R\$ 476,00
90	Cloreto de Potássio 19,1% , solução injetável, ampola com 10ml.	Unidade	200	EQUIPLEX	R\$	0,35	R\$ 70,00
91	Cloreto de Sódio 0,9%, solução nasal, frasco com 30 ml.	Unidade	300	ASCHE	R\$	1,05	R\$ 315,00
93	Cloreto de Sódio solução injetável 0,9% 250ml	Unidade	1.200	FRESENIUS	R\$	2,75	R\$ 3.300,00
98	Clorpromazina 40 mg/ml, solução oral, gotas, frasco com 20 ml	Unidade	100	CRISTÁLIA	R\$	5,69	R\$ 569,00
107	Dexametasona 0,1mg/ml elixir. Frasco com 120 ml	Unidade	3.000	GEOLAB	R\$	1,85	R\$ 5.550,00
113	Diazepam 10mg/ml, solução injetável ampola com 1 ml	Unidade	1.800	SANTISA	R\$	1,08	R\$ 1.944,00
114	Diazepam 5mg, comprimido	Unidade	120.000	UNIÃO QUÍMICA	R\$	0,09	R\$ 10.800,00
119	Digoxina 0,25mg, comprimido	Unidade	12.000	PHARLAP	R\$	0,09	R\$ 1.080,00
120	Dimeticona 40mg, comprimido	Unidade	18.000	SANDOZ	R\$	0,14	R\$ 2.520,00
127	Dorzolamida cloridrato 2% solução oftálmica frasco com 5 ml	Unidade	40	UNIÃO QUÍMICA	R\$	48,00	R\$ 1.920,00
130	Enalapril, maleato 5mg, comprimido	Unidade	56.000	TEUTO	R\$	0,15	R\$ 8.400,00
132	Epinefrina, (Adrenalina) 1MG/ML, solução injetável, ampola com 1ml	Unidade	600	BLAU	R\$	2,95	R\$ 1.770,00
133	Eritromicina 500mg, estolato, comprimido	Unidade	1.200	PRATI	R\$	0,65	R\$ 780,00
134	Eritromicina estolato, 50 MG/ML, suspensão oral, com 60 ml.	Unidade	150	PRATI	R\$	6,63	R\$ 994,50



140	Espironolactona 100mg. Comprimido	Unidade	6.000	HIPOLABOR	R\$	0,65	R\$ 3.900,00
148	Fenobarbital 200mg/ml solução injetável, ampola com 1 ml.	Unidade	300	CRISTÁLIA	R\$	2,55	R\$ 765,00
152	Fentanila sal citrato 0,05mg/ml, Citrato, solução injetável, ampola com 5 ml	Unidade	180	TEUTO	R\$	1,60	R\$ 288,00
153	Fitomenadiona 10 MG/ML, solução injetável ampola com 1 ml	Unidade	1.200	CRISTÁLIA	R\$	1,70	R\$ 2.040,00
155	Flufenazina sal Enantato 25mg/ml, solução injetável, ampola com 1 ml	Unidade	200	CRISTÁLIA	R\$	6,97	R\$ 1.394,00
156	Flumazenil 0,1mg/ml, solução injetável, ampola com 5 ml	Unidade	12	TEUTO	R\$	15,99	R\$ 191,88
157	Flunarizina, dicloridrato 10mg, comprimido	Unidade	300	VITAMEDIC	R\$	0,30	R\$ 90,00
158	Fluoxetina 20mg cápsula	Unidade	120.000	TEUTO	R\$	0,09	R\$ 10.800,00
161	Gentamicina 20 MG/ML, solução injetável, ampola com 1 ml	Unidade	500	HIPERMARCAS	R\$	0,89	R\$ 445,00
164	Gentamicina 5mg/ml, solução oftálmica, frasco contendo 5 ml.	Unidade	30	ALLERGAN	R\$	15,30	R\$ 459,00
172	Haloperidol 2mg/ml. Solução oral gotas, frasco com 20 ml.	Unidade	100	CRISTÁLIA	R\$	4,10	R\$ 410,00
174	Haloperidol 5mg/ml, solução injetável, ampola com 1 ml.	Unidade	1.200	CRISTÁLIA	R\$	1,20	R\$ 1.440,00
182	Hidrocortisona, sal succinato sódico, 100 mg, pó liófilo e diluyente para injeção, frasco- ampola	Unidade	1.200	BLAU	R\$	3,55	R\$ 4.260,00
185	Hidróxido de alumínio associado ao hidróxido de magnésio, 60 MG + 40 MG/ML, suspensão oral, frasco com 100ML	Unidade	900	JOHNSONS	R\$	2,85	R\$ 2.565,00
191	Ibuprofeno 600mg, comprimido	Unidade	20.000	GEOLAB	R\$	0,21	R\$ 4.200,00
198	Isossorbida, dinitrato 40mg. Comprimido	Unidade	1.000	BIOSINTÉTICA	R\$	0,35	R\$ 350,00



204	Levodopa associada a Carbidopa 250mg + 25 mg. Comprimido	Unidade	100	CRISTÁLIA	R\$	0,83	R\$ 83,00
206	Levodopa associada a Benserazida 100mg+25mg.comprimido	Unidade	100	ROCHER	R\$	2,25	R\$ 225,00
210	Levomepromazina maleato 25 mg comprimido	Unidade	18.000	SANOF	R\$	0,40	R\$ 7.200,00
211	Levonorgestrel associada a etinilestradiol 0,15 mg + 0,03mg, blister calendário-cartela com 21 comprimidos	Unidade	60	UNIÃO QUÍMICA	R\$	2,25	R\$ 135,00
215	Lidocaina cloridrato 2% S/V, solução injetável, frasco com 20ml.	Unidade	500	HIPOFARMA	R\$	2,80	R\$ 1.400,00
221	Losartana Potássica 50mg, comprimido	Unidade	120.000	PRATI	R\$	0,05	R\$ 6.000,00
225	Mebendazol 100mg, comprimido	Unidade	18.000	GEOLAB	R\$	0,06	R\$ 1.080,00
228	Metformina 500mg. Comprimido	Unidade	90.000	BIOSINTÉTICA	R\$	0,07	R\$ 6.300,00
229	Metformina 850mg. Comprimido	Unidade	90.000	BIOSINTÉTICA	R\$	0,07	R\$ 6.300,00
230	Metildopa 250mg. Comprimido	Unidade	36.000	BIOSINTÉTICA	R\$	0,37	R\$ 13.320,00
233	Metoclopramida cloridrato 10mg. Comprimido	Unidade	8.000	SANOFI	R\$	0,22	R\$ 1.760,00
242	Metronidazol 400mg. Comprimido	Unidade	4.000	TEUTO	R\$	0,29	R\$ 1.160,00
244	Miconazol nitrato 2% creme vaginal, caixa contendo uma bisnaga de 80 g.e no mínimo 5 aplicadores.	Caixa	900	TEUTO	R\$	7,30	R\$ 6.570,00
245	Miconazol, nitrato 20 gr/g creme, bisnaga com 20g para uso dermatológico	Unidade	120	GERMED	R\$	2,15	R\$ 258,00
255	Nifedipina 10mg.sublingual, cápsula	Unidade	2.000	BRAINFARMA	R\$	0,65	R\$ 1.300,00
256	Nifedipina 20mg.retard, Comprimido	Unidade	2.400	FURP	R\$	0,08	R\$ 192,00
260	Nistatina 100.000 UI/ML, suspensão oral frasco com 50 ml	Unidade	300	TEUTO	R\$	4,00	R\$ 1.200,00



264	Nortriptilina, cloridrato 25mg, capsula	Unidade	2.000	NOVARTIS	R\$ 0,40	R\$ 800,00
267	Óleo Mineral puro frasco com 100ml.	Unidade	300	NATULAB	R\$ 3,18	R\$ 954,00
270	Ondansetrona cloridrato, 2 MG/ML, solução injetável, ampola com 2 mg	Unidade	3.000	CRISTÁLIA	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00
276	Pentoxifilina 400mg. Comprimido	Unidade	600	E.M.S	R\$ 0,93	R\$ 558,00
278	Permanganato de Potássio 100mg, Comprimido	Unidade	600	SANVAL	R\$ 0,09	R\$ 54,00
286	Prednisolona fosfato sódico, 3 MG/ML, solução oral, frasco com 100 ml	Unidade	300	PRATI	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00
295	Ranitidina, cloridrato 25mg. Ampola com 2 ml.	Unidade	6.000	NOVAFARMA	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00
296	Ringer, associado com lactato de sódio, solução injetável, sistema fechado com 500ml	Unidade	6.800	FRESENIUS	R\$ 3,19	R\$ 21.692,00
313	Sulfato Ferroso 25mg/ml, solução oral gotas com 30 ml.	Unidade	900	FURP	R\$ 1,12	R\$ 1.008,00
314	Sulfato Ferroso 40mg de ferro, Comprimido	Unidade	120.000	FURP	R\$ 0,06	R\$ 7.200,00
322	Tiabendazol 50mg/ml solução oral, frasco com 40 ml.	Unidade	20	UCI	R\$ 12,82	R\$ 256,40
325	Timolol, maleato 0,5%, solução oftálmica, frasco com 5 ml	Unidade	240	ALLERGAN	R\$ 2,40	R\$ 576,00
343	Verapamil 80mg. Comprimido	Unidade	1.200	SANDOZ	R\$ 0,12	R\$ 144,00
TOTAL						R\$ 186.804,60

MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADES	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	TOTAL
347	Água Destilada, frasco com 1.000 ml. Embalagem contendo dados de identificação nº do lote, mês e ano de fabricação e validade	Litro	200	ISOFARMA	5,45	R\$ 1.090,00



350	Agulha Hipodérmica 25X7, agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inox cromado ou material apropriado e atóxico, bisel médio com protetor na haste, canhão plástico, embalagem individual, invólucro resistente ao manuseio, lacre capaz de manter sua integridade. Caixa com 100 unidades.	Caixa	500	MEDGOLDMAN	7,00	R\$ 3.500,00
351	Agulha Hipodérmica 25X8, agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inox cromado ou material apropriado e atóxico, bisel médio com protetor na haste, canhão plástico, embalagem individual, invólucro resistente ao manuseio, lacre capaz de manter sua integridade. Caixa com 100 unidades.	Caixa	500	MEDGOLDMAN	7,00	R\$ 3.500,00
352	Agulha Hipodérmica 40X12, agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inox cromado ou material apropriado e atóxico, bisel médio com protetor na haste, canhão plástico, embalagem individual, invólucro resistente ao manuseio, lacre capaz de manter sua integridade. Caixa com 100 unidades.	Caixa	50	MEDGOLDMAN	7,00	R\$ 350,00
353	Agulha Anestésica Raquidiana descartável, confeccionada em aço inox. Quincker, Bisel com corte perfeito, sem ranhuras (tipo lancet point), calibre 25G x 3 1/2, canhão em material plástico resistente, translúcido. Embalagem individual, esteril em material que promova barreira microbiana e abertura aséptica. A apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente	UNIDADE	5	UNISSIS	4,85	R\$ 24,25



357	Algodão em Rolos para uso Odontológico, bastonetes de algodão levemente engomado secagem efetuada em estufa de 200 graus C. Embalagem contendo 100 unidades de bastonetes em rolos	Pacote	500	SSPLUS	2,05	R\$ 1.025,00
360	Almotolia Bico Curvo 250ml. Plastico branco, recipiente com tampa enroscada bico longo e com protetor rígido, confeccionado em plastico ou similar flexível, resistente a desinfecções.	Unidade	25	J PROLAB	2,30	R\$ 57,50
361	Almotolia Bico Curvo 250ml. Plastico marron, recipiente com tampa enroscada bico longo e com protetor rígido, confeccionado em plastico ou similar flexível, resistente a desinfecções.	Unidade	25	J PROLAB	2,30	R\$ 57,50
362	Almotolia Bico Reto 500ml. Plastico/branco recipiente com tampa enroscada, bico longo e com protetor rígido, confeccionado em plástico ou similar flexível, resistente a desinfecções.	Unidade	40	J PROLAB	3,40	R\$ 136,00
363	Almotolia Bico Reto 500ml. Plastico/escuro recipiente com tampa enroscada, bico longo e com protetor rígido, confeccionado em plástico ou similar flexível, resistente a desinfecções.	Unidade	40	J PROLAB	3,40	R\$ 136,00
364	Atadura de Crepom 10X4,5 cm, confeccionada em tecido de algodão da melhor qualidade com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal enrolada em si. Pacote com 12 unidades com treze fios por cm²	Pacote	500	TEXCARE	6,58	R\$ 3.290,00
367	Atadura Gessada 10x3,0 rápida tempo de secagem de 4 a 7 minutos, confeccionada em tecido de algodão da melhor qualidade com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal enrolada em si. Pacote 24 com unidades com nove fios por cm²	Pacote	10	NEVE	42,85	R\$ 428,50



395	Dreno de penrose nº 3, confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular, uniforme em toda sua extensão com paredes finas e maleáveis. com dados de identificação e procedência.	Unidade	15	MADEITEX	2,40	R\$ 36,00
396	Dreno de penrose nº 4, confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular, uniforme em toda sua extensão com paredes finas e maleáveis. com dados de identificação e procedência.	Unidade	15	MADEITEX	5,00	R\$ 75,00
404	EQUIPO PARA SORO MACRO GOTAS c/ pinça roldana c/ injetor lateral equipo para soro em tubo de pvc de 1,2 m, pinça rolete para controle de fluxo, embalagem em blister estéril, apirogênico, com ponta vazadora com protetor, macro gotas padrão, conector com protetor, embalagem com papel grau cirúrgico, contendo dados de identificação e procedência, data de validade, tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	Unidade	12.000	MEDGOLDMAN	1,39	R\$ 16.680,00
405	EQUIPO PARA SORO MICRO GOTAS pacote com 100 unidades. c/ pinça roldana composta de lanceta com ponta perfurante, escalonada, regulador de fluxo tipo rolete; tubo flexível em pvc, transparente, medindo no mínimo 1,20 metros, com injetor lateral com membrana autovedante c/ filtro de ar hidrófobo e adaptador luer. estéril, atóxico, apirogênio, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com abertura em pétala, constando de dados de identificação e procedência, data e tipo esterelização, tempo de validade e registro em órgão competente.	Unidade	500	MEDGOLDMAN	1,67	R\$ 835,00



412	Especulo descartável não lubrificado M, esterilizado, embalado individual, estéril em papel grau cirúrgico constando dados de identificação procedência, data, tipo de esterilização, validade e registro em órgão competente.	Unidade	600	ADLIN	1,30	RS 780,00
415	Fralda Descartável Adulto Geriátrica média, de 40kg a 70 kg, formato anatômico, alto grau de absorvência, possuir camada interna de gel, retentor de umidade, composto por fibras de celulose antialérgica atóxica, barreira contra vazamento e no mínimo 03 fios de elástico e 02 fitas adesivas de cada lado. O produto deverá ser acondicionado em embalagem impermeável, acondicionadas em pacotes com no mínimo 08 unidades. Constar externamente identificação, fabricação, validade, lote e procedência.	Pacote	120	DILEP	12,10	RS 1.452,00
426	Fio Catgut Simples 0: fio de sutura absorvível, com agulha cilíndrica de ½ círculo e 4cm. Fio de 70, apresentando caixa com 24 envelopes.	Caixa	10	TECHNOFIO	84,18	RS 841,80
429	Fio Catgut Simples 3: fio de sutura absorvível, com agulha cilíndrica de ½ círculo e 3,0cm. Fio de 70, apresentando caixa com 24 envelopes.	Caixa	10	TECHNOFIO	84,18	RS 841,80
430	Fio Catgut Simples 4: fio de sutura absorvível, com agulha cilíndrica de ½ círculo e 2,0cm. Fio de 70, apresentando caixa com 24 envelopes.	Caixa	10	TECHNOFIO	84,18	RS 841,80
431	Fio Catgut Simples 5: fio de sutura absorvível, com agulha cilíndrica de ½ círculo e 2,0cm. Fio de 70, apresentando caixa com 24 envelopes.	Caixa	6	TECHNOFIO	84,18	RS 505,08
434	Fio Monofilamento de Nylon 0-0, fio de sutura inabsorvível com agulha de ½ círculo, cortante de 3,5cm, fio de 45cm, cuticular, caixa com 24 unidades.	Caixa	10	TECHNOFIO	38,00	RS 380,00



Documento Assinado Digitalmente por: JOSE MARIA LEITE DE MACEDO, CARLOS BEZERRA DE OLIVEIRA
Acesse em: <https://stc.ite.pe.gov.br/epv/validaDocumento.aspx?CodigoDoDocumento=bcd4dd3225796-412a-accb-0b5943b273131>

435	Fio Monofilamento de Nylon 1-0, fio de sutura inabsorvível com agulha de ½ círculo, cortante de 3,5cm, fio de 45cm, cuticular, caixa com 24 unidades.	Caixa	10	TECHNOFIO	38,00	R\$ 380,00
436	Fio Monofilamento de Nylon 2-0, fio de sutura inabsorvível com agulha de ½ círculo, cortante de 4,0cm, fio de 45cm, cuticular, caixa com 24 unidades.	Caixa	25	TECHNOFIO	38,00	R\$ 950,00
437	Fio Monofilamento de Nylon 3-0, fio de sutura inabsorvível com agulha de ½ círculo, cortante de 2,5cm, fio de 45cm, cuticular, caixa com 24 unidades.	Caixa	30	TECHNOFIO	38,00	R\$ 1.140,00
438	Fio Monofilamento de Nylon 4-0, fio de sutura inabsorvível com agulha de ½ círculo, cortante de 2,5cm, fio de 45cm, cuticular, caixa com 24 unidades.	Caixa	10	TECHNOFIO	38,00	R\$ 380,00
439	Fio Monofilamento de Nylon 4-0, fio de sutura inabsorvível com agulha de ½ círculo, cortante de 4,0cm, fio de 45cm, cuticular, caixa com 24 unidades.	Caixa	15	TECHNOFIO	38,00	R\$ 570,00
440	Fio Monofilamento de Nylon 5-0, fio de sutura inabsorvível com agulha de ½ círculo, cortante de 2,5cm, fio de 45cm, cuticular, caixa com 24 unidades.	Caixa	10	TECHNOFIO	38,00	R\$ 380,00
441	Fio Monofilamento de Nylon 6-0, fio de sutura inabsorvível com agulha de ½ círculo, cortante de 2,5cm, fio de 45cm, cuticular, caixa com 24 unidades.	Caixa	10	TECHNOFIO	38,00	R\$ 380,00
442	Fio Seda 3-0 45 cm com agulha 17 mm (3/8) estéril, fio de sutura para uso odontológico, não absorvível, caixa com 24 unidades	Caixa	30	SHALON	47,80	R\$ 1.434,00
448	Formol solução 10%, solução aquosa 1.000 ml. de formaldeído e metanol na concentração de 10%. embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente.	Litro	10	RIOQUIMICA	12,35	R\$ 123,50